
Российская Федерация 

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

ПРИКАЗ 

UJ .12.2019 г. 

г. Светлый, Калининградская область 

О создании и функционировании Центра
образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» 

На основании информационного письма Министерства образования
Калининградской области №10825 от 06.12.2019 г, приказа Министерства
просвещения РФ №Р-23 от 01.03.2019 г, в соответствии с «Дорожной
картой» первоочередных действий по созданию и функционированию
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
в рамках реализации регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в 2020 году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 Центр
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
(далее - Центр). 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1

�
. 

з. Утвердить штатное расписание Центра образования ци рового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение ). 

4. Назначить руководителем Центра учителя технологии Категоренко
Юрия Ивановича. 

5. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» (приложение 3). 

6. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания
и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного 

7.

профилей "Точка роста" (Приложение 4).
Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра
образования цифрового и гуманитарного профилаей "Точки
роста" (Приложение 5)
Утвердить перечень функций Центра по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей. (Приложение 6).
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

8.

9.


		2023-08-29T12:00:53+0200




